SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 31/2023-2, FIRMADO
EM 22/08/2023, QUE ENTRE SI FAZEM, CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA E
FUNDAÇÃO ESPÍRITA ALLAN KARDEC.

As partes acima citadas, titulares do contrato de prestação de serviços em Lavanderia Hospitalar,
firmado entre as partes, tendo entre si justo e contratado o presente Termo Aditivo Contratual,
que será regido pelas cláusulas a seguir enunciadas, assim como pelas normativas e legislações
pertinentes vigentes, mutuamente, aceitam e outorgam, por si e por seus sucessores,
prometendo cumprir e respeitar fielmente.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente segundo aditamento contratual o reajuste
dos valores acordados no Contrato nº 31/2023, firmado entre as partes em 22/08/2023, e que
passam a integrar o contrato original a partir de 23/08/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: O reajuste aplicado, em relação aos valores contratados no contrato
inicial, será de 2,96% (dois vírgula noventa e seis por cento), conforme tabela de serviços em
anexo e vigorará pelo prazo de 23/08/2025 à 22/08/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes decidem alterar a TABELA CONTRATADA DE SERVIÇOS, que trata
dos valores acordados no contrato firmado em 22/08/2023, para serviços prestados pela
CONTRATADA à CONTRATANTE, pelos itens assinalados.

E por assim se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias
de igual teor, para um só efeito, com as testemunhas abaixo.

Franca, 18 de agosto de 2025.

José Alfredo de Pádua Guerra                                                       Mário Arias Martinez

                                     Reitor                                                                            Presidente Voluntário

           Centro Universitário Municipal de Franca                                Fundação Espírita Allan Kardec

TESTEMUNHAS:

Bruna Sousa Ferreira João Roberto Abrão
CPF:  377.372.548-54 CPF: 152.185.238-36

TABELA CONTRATADA DE SERVIÇOS

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

 Seguem os serviços devidamente indicados com reajuste, embasados no índice

IGPM:

Processamento de roupas e tecidos em geral R$ 8,00

Logística / Transporte R$ 61,52

Vigência: De 23/08/2025 à 22/08/2026.

Franca, 18 de agosto de 2025.

José Alfredo de Pádua Guerra                                                       Mário Arias Martinez

                                     Reitor                                                                            Presidente Voluntário

           Centro Universitário Municipal de Franca                                Fundação Espírita Allan Kardec

TESTEMUNHAS:

Bruna Sousa Ferreira João Roberto Abrão
CPF:  377.372.548-54 CPF: 152.185.238-36

		2025-08-18T16:13:28-0300
	MARIO ARIAS MARTINEZ:08416735867

		2025-08-18T16:13:47-0300
	MARIO ARIAS MARTINEZ:08416735867

		2025-08-22T10:18:27-0300
	JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA:16212092885

		2025-08-22T10:18:45-0300
	JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA:16212092885

		2025-08-22T11:44:24-0300
	BRUNA SOUSA FERREIRA:37737254854

		2025-08-22T11:52:05-0300
	BRUNA SOUSA FERREIRA:37737254854